[1.] *Princeps sinagogæ, archisinagogus, Jairus nomine*⁴. Cum loqueretur Dominus ad turbas in Capernaum, post conversionem Mathei et responsa facta Iudeis, Scribis et Pharisæis; et videtur prope domum, vel ante domum Mathæi iste archisinagogus venisse. O quam bona est afflictio; nam ad Christum adducit et divites et pauperes. Si sinagogus iste filiam sanam habuisset, erat autem unica (Luc. 8⁴), il l'eut dorlotté avec sa mere. *Ad Dominum cum tribularer clamavi*⁵.

*Matt., ix, 18; Marc., v, 22; Lucæ, VIII, 41.

* Vers. 42.
* Ps. cxix, 1.

XXIII^e DIMANCHE, 1614, ANNEXY
SUR TALITHA FILLE DU CHEF DE LA SYNAGOGUE, ET SUR L'HÉMORROISSE
OU LA FEMME QUI SOUFFRAIT DU FLUX DE SANG

[1.] *Un prince, un chef de la synagogue, nommé Jaire.* Le Seigneur parlait alors aux foules. Ce fut à Capharnaïm, après la conversion de Matthieu et la réponse faite aux Juifs, aux Scribes et aux Pharisiens; et il paraît qu'il était tout proche ou même devant la maison de Matthieu, quand ce chef de la synagogue se présenta. Oh ! que l'affliction est bonne, puisqu'elle amène au Christ et les riches et les pauvres! Si ce chef de la synagogue avait eu sa fille en pleine santé, comme c'était sa fille unique, il l'eut dorlottée avec sa mère. *J'ai crié vers le Seigneur lorsque j'étais dans la tribulation. Lorsque je*

* Ps. IV, 1.

* Ps. CXIV, 3.

** Hist. nat., I, XII,
c. XVIII (al. XLII).

* Plin., Hist. nat.,
I, XXXVII, c. VII
(al. XXVI).

Marc., V, 23.
* Ps. CXVIII, 145.

* Judic., IX, 13; Ps.
CXXI, 15.

* Luc., XXIII, 42, 43.

Cum invocarem ; in tribulatione. Tribulationem et dolorem inveni**. Plinius **, de ingratitudine Arabum : « Cælo gratias habent de iis quæ ab inferis accipiunt. » Vide hoc Manuscript., fol. 324 (†). Sic homines bona accepta a Deo hominibus, naturæ, referunt, neque de acceptis gratias agunt ; unde affliguntur. Les Æthiopiens allument le foëu a leurs rubis par le vinaigre*.

2. *Et deprecabatur eum multum**. *Clamavi in toto corde**. Desiderium, expositio desiderii, petitio. L'oraison impetré. Idem ac si dicas : labor ditat, ergo labor unius horæ ; panis satiat, ergo mica ; *vinum lætitificat**, ergo gutta. Scio esse des quint'essences desquelles fort peu fait grand'operation ; sed rarae, sed prætiosæ : sic latro in cruce*. Sed via ordinaria multum orandum est. Item orandum vere ; nam nostræ orationes sunt potius imagines orationis, quam orationes. Si quis princeps dicat : Qui mihi adamantem attulerit, etc., et tu pro adamante cristallum simplex, non dabit pecuniam princeps, nâm neque tu adamantem.